

Reconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 5-1-7m Statia de pompare. Terenn C Amenajari

Valoarea de deviz 792 408,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de constructii					
	1.1. Acces din asfalt					
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	112,00	243,94	27 321,06
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	84,00	331,38	27 835,71
3	RpDC07D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	m2	560,00	7,13	3 990,73
4	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm cu asternere manuala	m2	560,00	207,63	116 273,31
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, tip BP 100.30.15	m	180,00	111,63	20 092,56
Total Acces din asfalt					195 513,37	
Incluziv salariu					20 340,15	
	1.2. Trotuar din asfalt					
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,00	243,93	243,93
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,50	331,36	165,68
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	4,00	137,23	548,93
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, tip BP 100.30.15	m	8,00	111,62	893,00
Total Trotuar din asfalt					1 851,54	
Incluziv salariu					246,49	
	1.3. Reparare acoperirii din asfalt					
10	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau	m2	1 090,00	0,03	29,42

		pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica				
11	RpDC07D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	m2	1 090,00	7,13	7 767,66
12	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm cu asternere manuala	m2	1 090,00	207,63	226 317,70
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, tip BP 100.30.15	m	40,00	111,63	4 465,01
Total Reparare acoperirii din asfalt Incluziv salariu					238 579,79	13 576,04
	1.4. Gard european					
14	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea stilpilor mecanizat	buc	144,00	0,81	117,00
15	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	13,07	192,89	2 521,04
16	CA03F02	Beton simplu turnat cv mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform, art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	6,20	1 649,30	10 225,69
17	CL01A	Instaiarea stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 11 inclusiv- instaiarea stilpi 2500x60x40x2	t	1,108	1 338,10	1 482,62
18	pretul de piata	Costul stilpilor din tevi otel 2500x60x40x2	buc	144,00	245,83	35 399,52
19	CO06B	Instalarea imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel otund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m - instalarea imprejmuire din plasa zincata 2000x2500	m	346,50	88,25	30 579,10
20	pretul de piata	Costul panou din plasa zincata 2000x2500	buc	136,00	300,00	40 800,00
21	pretul de piata	Costul panou din plasa zincata 2000x2000	buc	1,00	258,33	258,33
22	pretul de piata	Costul panou din plasa zincata 2000x1500	buc	1,00	237,50	237,50
23	pretul de piata	Costul panou din plasa zincata 2000x1000	buc	3,00	195,83	587,49
24	pretul de piata	Sistem de fixare (panou zincat)	buc	144,00	35,00	5 040,00
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	18,00	17,87	321,74

		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
Total Gard european						127 570,03
Incluziv salariu						26 332,40
	1.5. Poarta si portita					
26	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Be 5/B 75)	m3	0,52	868,13	451,43
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (ворота и кал.)	m2	9,00	1 954,90	17 594,07
28	IzD07C	Grunduirea si vopsirea manuala cu vopsele gata preparate imprejmui, in urmatoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb si doua straturi de vopsea de uiei	m2	9,00	89,38	804,46
Total Poarta si portita						18 849,96
Incluziv salariu						1 306,81
Total Lucrari de constructii						582 364,69
Incluziv salariu						61 801,89
Total			lei		582 364,69	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		13 905,43	
Transportarea			4,00 %		20 294,40	
Cheltuieli de regie			5,00 %		30 828,22	
Beneficiul			2,00 %		12 947,85	
Total			100,00 +		660 340,59	
TVA			20,00 %		132 068,12	
Total deviz:						792 408,71
Incluziv salariu						61 801,89

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)